
1 
 

 
Zápis z 28. zasedání zastupitelstva městyse Višňové zahájeného 

dne 16. srpna 2012 v 19,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka (příchod v 19.40. hod), František Illek, Jiří 

Beran, Hynek Čada, Josef Adámek, Vítězslav Krbálek, Marie Machová, Josef 
Šnábl   (příchod v 19.15.hod) 
Počet: 9 
 

Omluveni:  Josef Karbaš, Vladimír Vališ  
  Počet: 2 
 
Hosté:   
 
1. 
Starosta v 19.00 hod. zahájil 28. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a přivítal přítomné. 
 
2. 
Schválení programu 28. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 28. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 28. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika – rozpočtová opatření 
5. Přestavba zdravotního střediska na sociální byty Višňové č.p. 171 
6. Žádost o koupi pozemku  

a) odprodej pozemků p. č. 3325/67 a 3325/68 
b) odprodej pozemku p. č. 3325/59 
c) odprodej pozemku st. č. 627  

7. Prodej pozemků na stavbu garáží 
8. Kácení v obecním lese 
9. Kronikář  
10. Smlouva s Agroservisem 
11. Smlouva s Radiomobilem 
 

                                                                                       Pro 7, zdrželo se 0, proti 0      
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovateli zápisu 28. zasedání:  
Pavla Havelku, Jiřího Berana. 
                                                                                       Pro 7, zdrželo se 0, proti 0     
  
 
 
  



2 
 

4. 
Ekonomika – rozpočtová opatření 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou 
tohoto zápisu.                                                                         
                                                                                       Pro 7, zdrželo se 0, proti 0     
 
Příchod Josef Šnábl – 19.15. hod. 
 
5. 
Přestavba zdravotního střediska na sociální byty Višňové č. p. 171 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového přijalo rozhodnutí o nejvhodnější nabídce na základě 
Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek zpracovaného hodnotící komisí pro veřejnou 
zakázku „Přestavba zdravotního střediska na sociální byty Višňové č. p. 171“. Vítězným 
uchazečem dle tohoto dokumentu je firma OSP spol. s.r.o. se sídlem Okružní 394 Moravský 
Krumlov.           
 
Pro -7 : Vladimír Korek, František Illek, Jiří Beran, Hynek Čada, Josef    
            Adámek, Vítězslav Krbálek, Marie Machová. 
Zdrželo se - 1  : Šnábl Josef 
Proti - 0                                                                

     
6.  
Žádost o koupi pozemku 

a) odprodej pozemků p. č. 3325/67 a 3325/68 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodej pozemku p. č. 3325/67 o výměře 750 m2  
za účelem výstavby RD a p. č. 3325/68 o výměře 64 m2 v k. ú. Višňové u Znojma xxx 
Višňové xxx za Kč 250,--/m2, tj. v celkové výši Kč 203.500,-- (dvěstětřitisícpětset korun). 
Současně uhradí městysi připojovací poplatek ve výši 12.500,-- (dvanácttisícpětset korun). 
Veškeré náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. Pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
 
Pro – 7 : Vladimír Korek, František Illek, Jiří Beran, Hynek Čada, Josef    
               Adámek, Josef Šnábl, Marie Machová. 
Zdrželo se – 1 : Vítězslav Krbálek 
Proti - 0 
 

                                                                                
b) odprodej pozemku p. č. 3325/59 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodej pozemku p. č. 3325/59 o výměře 610 m2 
za účelem výstavby RD  v k. ú. Višňové u Znojma xxx Rokytná xxx, 672 01 Moravský 
Krumlov za Kč 250,--/m2, tj. v celkové výši Kč 152.500,-- (stopadesátdvatisícpětset korun). 
Současně uhradí městysi připojovací poplatek ve výši 12.500,-- (dvanácttisícpětset korun). 
Veškeré náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. Pověřuje starostu podpisem 
smlouvy a případnou úpravou terénu po vyjádření StÚ Višňové. 

                                                                      Pro 8, zdrželo se 0, proti 0                                                      
 



3 
 

c) odprodej pozemku st. č. 627 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr prodeje pozemku st. č. 627 o velikosti 5 
m2 v k. ú. Višňové u Znojma. 
                                                                                        Pro 8, zdrželo se 0, proti 0     
    
7. 
Prodej pozemků na stavbu garáží 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodej pozemků za účelem výstavby garáží: 
-  p.č. 3131/131o výměře18 m2 v k. ú.. Višňové u Znojma a p. č. 3131/130 o výměře 18 m2 v 
k. ú.. Višňové u Znojma xxx Višňové za Kč 290,--/m2, v celkové ceně Kč 10.440,-- 
(desettisícčtyřistačtyřicet korun), 
- p. č. 3131/129 o výměře  18 m2 v k. ú.. Višňové u Znojma xxx Višňové za Kč 290,--/m2, v 
celkové ceně Kč 5.220,-- (pěttisícdvěstadvacet korun), 
- p. č. 3131/33 o výměře 19 m2 v k. ú. Višňové u Znojma xxx Višňové za Kč 290,--/m2, v 
celkové ceně Kč 5.510,-- (pěttisícpětsetdeset korun), 
- p. č. 3131/77 o výměře 19 m2 v k. ú. Višňové u Znojma xxx Višňové za Kč 290,--/m2, v 
celkové ceně Kč 5.510,-- (pěttisícpětsetdeset korun). 
Veškeré náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
                                                                                
                                                                                        Pro 8, zdrželo se 0, proti 0     
 
8. 
Kácení v obecním lese 
Zastupitelstvo bylo informováno o probíhajícím kácení v obecním lese připravovaném prodeji 
palivového akátového dřeva. 
 
9. 
Kronikář 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje vedením kroniky xxx. Současně ji dává za úkol 
doplnit potřebné údaje za roky 2005 – 2011. 
 
Pro – 7 :  František Illek, Jiří Beran, Hynek Čada, Josef  Adámek, Josef Šnábl, Marie     
                Machová, Vítězslav Krbálek. 
Zdrželo se – 1 : Vladimír Korek 
Proti - 0 
 
10. 
Smlouva s Agroservisem 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového na základě dohody s Ing. Jiřím Pevným zastupujícím 
Agroservis Višňové doplňuje usnesení v bodě 22 zasedání Zastupitelstva městyse Višňového 
č. 27 ze dne 26. července 2012: 
„Náklady spojené s převodem pozemků hradí městys Višňové.“ 
          
                                                                                       Pro 8, zdrželo se 0, proti 0     
Příchod Pavel Havelka  - 19.40.hod 
 



4 
 

11. 
Smlouva s Radiomobilem 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového souhlasí v souladu s ustanovením článku f) odst. A. bod 5. 
Písm. b) Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Višňové, okres Znojmo, 
příspěvkové organizace s uzavřením nájemní smlouvy č. 050472-000-00 se společností T-
Mobile Czech Republic a.s., která se týká pronájmu nemovitého majetku na dobu delší než 
jeden rok.                                                                                    
          Pro 9, zdrželo se 0, proti 0     
 
V 19.50. hod. starosta 28. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 16. srpna 2012            Starosta Višňové 
    Zapsal:  František Illek                        Vladimír Korek – v. r. 
                
Ověřovatelé: 
Pavel Havelka – v. r.  
Jiří Beran – v. r.  
 
 
Vyvěšeno dne: 17.8.2012 
Sňato dne: 
Zveřejněno na el. úřední desce dne: 17.8.2012 


